ANEXO II  

PLANO DE TRABALHO – EXECUÇÃO DE EMENDA IMPOSITIVA PARLAMENTAR 

1. DADOS DA EMENDA 

Autor da Emenda: Paulo Roberto Duarte Bezerra 

Número/Ano da Emenda: 01/2025] 

Valor Total: R$ 332.666,66 (trezentos e trinta e dois mil seiscentos e sessenta e seis reais e 

sessenta e seis centavos ) 

Beneficiário: Secretaria Municipal de Saúde de Cacoal – SEMUSA  

2. OBJETO 

Custeio de Serviços e Exames e atendimento na área de Terapia Renal Substitutiva-TRS para 

atendimento de pacientes na cidade de Cacoal a fim de atender as demandas da Secretaria

[...]

Vereador Paulo Roberto Duarte Bezerra 
Câmara Municipal de Cacoal – RO 

Assunto: Solicitação de destinação de emenda impositiva. 

Senhor Vereador, 

A Secretaria Municipal de Saúde de Cacoal – SEMUSA, vem respeitosamente 

solicitar a Vossa Excelência a destinação de R$ 332.666,66 (trezentos e trinta e dois mil, 

seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos) de sua emenda impositiva, 

destinados ao custeio da Terapia Renal Substitutiva (TRS), serviço essencial à manutenção 

da vida dos pacientes que dependem de hemodiálise e diálise peritoneal no município. 

A Terapia Renal Substitutiva é um serviço que atende pacientes com insuficiência